
Uchwała Nr LXXI.648.2023 

Rady Miasta Pruszkowa  

z dnia   26   stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIII.342.2021 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 28 stycznia  

2021 r. w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Pruszków, 

branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby 

punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzania 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 131 ust. 4-6 i 8 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1082 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII.342.2021 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 28 stycznia 2021 r.  

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Pruszków, branych pod uwagę 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych 

kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. 

poz. 1348) zmianie ulega załącznik Nr 1, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa 

 

                                                                                                 Krzysztof Biskupski 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXXI.648.2023 

Rady  Miasta   Pruszkowa 

z dnia 26  stycznia 2023 r. 

 

 

Lp. Kryterium  Liczba 

punktów 

Dokumenty niezbędne do 

potwierdzania uprawnień do 

skorzystania z kryteriów 

1. Kandydat został poddany 

obowiązkowym szczepieniom 

ochronnym określonym w 

rozporządzeniu Ministra Zdrowia                     

z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie 

obowiązkowych szczepień 

ochronnych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2172) lub też został zwolniony z 

tego obowiązku z przyczyn 

zdrowotnych. 

8 Oświadczenie rodziców/prawnych 

opiekunów o wykonaniu u dziecka 

obowiązkowych szczepień 

ochronnych lub niewykonaniu 

obowiązkowych szczepień 

ochronnych ze względów 

zdrowotnych, zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

w sprawie obowiązkowych 

szczepień ochronnych (t. j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 2172) składane pod 

rygorem odpowiedzialności karnej. 

2.  Otrzymywanie przez rodziców 

kandydata zasiłku rodzinnego. 

 

        

       4 

Kserokopia decyzji o otrzymywaniu 

zasiłku rodzinnego. 

3. Wykonywanie przez oboje 

rodziców/opiekunów prawnych pracy 

zawodowej, nauka w trybie 

dziennym, prowadzenie 

gospodarstwa rolnego lub 

działalności gospodarczej – 

kryterium stosuje się również do 

rodzica/opiekuna prawnego samotnie 

wychowującego dziecko. 

 

2 

Zaświadczenie pracodawcy o 

zatrudnieniu, zaświadczenie szkoły 

/uczelni potwierdzające naukę w 

trybie dziennym, wydruk ze strony 

internetowej Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności 

Gospodarczej albo informacja z 

Krajowego Rejestru Sądowego, 

zaświadczenie o prowadzeniu 

gospodarstwa rolnego. 

4. Odprowadzanie przez 

rodziców/opiekunów prawnych 

dziecka podatku dochodowego w 

Gminie Miasto Pruszków (punktacja 

dla każdego rodzica osobno). 

 

3 

Elektroniczne potwierdzenie złożenia 

rozliczenia PIT w Urzędzie 

Skarbowym w Pruszkowie, a w 

przypadku wersji papierowej – 

pierwsza strona druku PIT 

potwierdzona przez Urząd Skarbowy. 

5. Rozpoczynanie lub kontynuowanie 

edukacji przedszkolnej przez 

rodzeństwo kandydata w przedszkolu 

lub oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej wskazanej na pierwszej 

pozycji we wniosku o przyjęcie. 

 

8 

Uprawnienie do skorzystania przez 

rodziców z kryterium potwierdza na 

wniosku dyrektor przedszkola lub 

szkoły podstawowej wskazanej na 

pierwszej pozycji we wniosku o 

przyjęcie. 

6. Dochód na osobę w rodzinie dziecka 

od 0 do 1 pkt, przy czym: 

a) w przypadku dochodu w 

wysokości mniejszej lub 

równej 100% kwoty, o której 

 Oświadczenie o wysokości dochodu 

na osobę w rodzinie, liczbie osób w 

rodzinie oraz wysokości dochodu w 

rodzinie będącej podstawą obliczenia 



mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z 

dnia 28 listopada 2003r. o 

świadczeniach rodzinnych  

(t. j. Dz. U z 2022 r. poz. 615 

ze zm.)  -   1 pkt;   

b) w przypadku dochodu w 

wysokości przekraczającej 

100% kwoty, o której mowa 

w lit. a, liczbę punktów 

oblicza się dzieląc tę kwotę 

przez dochód na osobę w 

rodzinie dziecka 

Wzór: 

 

100% aktualnej kwoty, o której mowa     

w art. 5 ust. 1 ustawy o świadczeniach 

                         rodzinnych  

Liczba punktów=----------------------------------------------- 

                            dochód na osobę w rodzinie dziecka 

 

wysokości dochodu na osobę w 

rodzinie kandydata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIII.342.2021 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 28 

stycznia 2021 r. w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Pruszków 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, liczby punktów za każde z tych kryteriów 

oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzania. 

 

 

Zmiana załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXXIII.342.2021 Rady Miasta Pruszkowa  

z dnia 28 stycznia 2021 r. wynika z wydania przez Wojewódzki Sąd Administracyjny  

w Warszawie wyroku z dnia 7 września 2022 r., sygn. akt II SA/Wa 4190/21, w którym Sąd 

stwierdził nieważność uchwały Nr XXXIII.342.2021 w części obejmującej pkt 1 załącznika do 

uchwały, zgodnie z którym jednym z kryteriów naboru do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego było odbycie szczepień 

ochronnych przez dziecko lub też zwolnienie z tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych,  

a dokumentem potwierdzającym spełnienie tego kryterium było zaświadczenia lekarskie 

potwierdzające, że dziecko zostało poddane obowiązkowym szczepieniom lub zostało z nich 

zwolnione. W powołanym wyroku Sąd uznał za niezgodny z prawem przyjęty w uchwale 

sposób udokumentowania kryterium odbycia szczepień ochronnych przez dziecko poprzez 

przedłożenie zaświadczenia lekarskiego i stwierdził jego nieważność.  

Obecnie przyjęto, że sposobem udokumentowania odbycia szczepień ochronnych przez 

dziecko będzie oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o wykonaniu u dziecka 

obowiązkowych szczepień ochronnych lub niewykonaniu obowiązkowych szczepień 

ochronnych ze względów zdrowotnych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w 

sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2172) składane pod 

rygorem odpowiedzialności karnej. 


